CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR RINALDO JÚNIOR

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja encaminhada uma indicação à Presidente da Autarquia de Manutenção e
Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para autorizar a troca do poste na
1ª Travessa da Rua Vitoria, em frente ao nº 65, Dois Unidos, Recife-PE, CEP: 52.150-109.

Dê-se ciência do teor deste Requerimento ao Sr. Luiz Carlos, Rua da Vitoria, nº 285,
Dois Unidos, Recife-PE, CEP: 52.150-109. Telefone: (81) 98331-7470.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação comunitária que propicia maior segurança para as pessoas

que passam pela Via todos os dias, principalmente no período noturno. É válido ressaltar que

poste está com a estrutura danificada e com vazamento de corrente elétrica, colocando as pessoas

em perigo constante, principalmente neste período de chuva.

Sabendo do compromisso  do Poder  Público  em assegurar  o  bem-estar  da sociedade,

aguardamos, com brevidade, a execução do serviço.

É  em  atendimento  ao  justo  Pleito  que  solicitamos  o  apoio  dos  nossos  Pares  para

aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões, 06 de outubro de 2021.

RINALDO JÚNIOR
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife – PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 R
in

al
do

 J
ún

io
r.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
18

20
85

22
40

/3
41

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1